
Contacto

Teléfono +34 952069144
Fax +34 952237652
Correo Electrónico contratacionrsu@malaga.es

Dirección Postal

Pacífico, 54. Módulo D 2ª planta
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 184/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-11-2020 a
las 15:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial para la Gestión de los Residuos Sólidos Urbanos de Málaga
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 26 - Medio Ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: El objeto de la presente licitación es un contrato para la realización del suministro
de un tractor con cadenas con configuración de vertedero para el Complejo Mediomabiental de
Valsequillo (planta de tratamiento de residuos sólidos).

Valor estimado del contrato 290.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 411.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 350.900 EUR.

Clasificación CPV
43210000 - Maquinaria para el movimiento de tierras.

Plazo de Ejecución
120 Día(s)

Observaciones: El suministro se realizará en un solo acto, por lo que al no haber entregas sucesivas, no tiene un plazo
de duración.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=16f46b2d-d08f-4969-8aff-4f3f14643488


Dirección Postal

Avenida Pacífico 54, módulo D, 2ª planta
(29004) Málaga España

Precio de la oferta más baja 265.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 289.600 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicatario

KOMATSU ESPAÑA, S.L.
Identificador empresa 28128858-B
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 289.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 350.416 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 184/2020
Fecha de Formalización 01/09/2020

Contrato

CONTRATO SUMINISTRO TRACTOR CON CADENAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c590e17-fa3d-479d-919f-2b5f83315434

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2020

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/08/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Consorcio RSU Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c590e17-fa3d-479d-919f-2b5f83315434
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=8c590e17-fa3d-479d-919f-2b5f83315434


Lugar

Consorcio RSU Málaga

Dirección Postal

C/ Pacífico, 54, módulo D-2ª planta
(29004) Málaga España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 27/07/2020 a las 08:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

CONSORCIO RSU MÁLAGA

Dirección Postal

Calle Pacífico nº 54, módulo D, 2º planta
(29004) Málaga España

Apertura sobre C "proposición económica
y criterios valorables mediante fórmulas"

Apertura sobre oferta económica
El día 31/07/2020 a las 12:00 horas

Lugar

Consorcio RSU Málaga

Dirección Postal

C/ Pacífico, 54, módulo D-2ª planta
(29004) Málaga España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/07/2020 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 22/07/2020 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/07/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 



: 15Ponderación 
: 3 puntos por cada 1000 horas que se amplíenExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Puntos:(oferta más económica)/(Oferta presentada)x100Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Reducción plazo de entrega a 90 días
: OtrosSubtipo Criterio 

: 4Ponderación 
: Se otorgan 2 puntos por cada 15 días naturalesExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 4Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8qupq%2BC5V%2B iEJrVRqloyA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 17/06/2020

Identificador de publicación 2020/S 118-285802
Fecha de publicación 19/06/2020
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285802-2020:TEXT:ES:HTML

ID 0000005881952 |  2020-359384 | Fri, 13 Nov 2020 15:37:07:016 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
141739131144652028205291909947572716210 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=P8qupq%2BC5V%2BiEJrVRqloyA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:285802-2020:TEXT:ES:HTML

